CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 266/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Jairo Sampaio
Secretário de Agricultura e Interior

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
solicita informações sobre a possibilidade de realizar o patrolamento e lastreamento
com areão da rua que liga a comunidade de Sertão dos Mendes (próximo à
OSSOTUBA) a Linha Mesquita.

Justifica-se tal proposição, tendo em vista que essa é uma importante
ligação entre às comunidades, sendo que a referida via está em péssimo estado de
conservação necessitando de melhorias urgente, a fim de evitar prejuízos aos
usuários, além de riscos de acidentes.

Sala das Sessões, em 11 de março de 2024.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara